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22,746,396.01

19,777,802.32

22,819,776.87

19,936.428.04

17,197,902.36

171,500,00

22,186,396.56

19,256,356.12

16,557,863.52

171.5OG.0O

35,267,511.42

33,024,907.18

16,634.380.97

13.910.985.74

30.878,151.45

18,811,318.59

16,171,913.52

171,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

146,250,178.1823,288,165.20

19,881,716.93

17,126,663 52

153.500 00

24,146.258.98

20.681.894.32

17,335,064.38

168.500.00

25,310,730.17

20,121,938.45

17,342.630.78

189,500.00

2-GASTOS

2.1' REMUNERAaONES Y CONTRIBUQONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 ● DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 ● GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 ' CONTRATAOÓN OE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BASICOS

2.2.2 ● PUBUODAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTlCOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES T

2.2,8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERULES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 ● PRODUaOS DE PAPEL CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PROOUaOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUaOS DE CUERO, CAUCHO Y PUteTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS YCONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJEHCtCIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-OS;

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4- TRANSKRENaAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4,4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.S-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FiNANOERAS

2.4,6-SUBVENCIONES

2.4.7 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3-TRANSFERENCIAS DECAPITALA GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.8 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6,4 ● VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6-EQUIPOSOE DEFENSAYSEGURIDAD

2.6.7 ● ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8-BIENES INTANGIBLES

20,752,582.87

20,402,770.93

17,579,363.52

153300.00

391367.148.00

277.112371.00

234,264,346.00

1Q,054.7U.OO

373,696,146.71

902.112368.00

234,435.346.00

35.161,720.00

110.217,135.12

80,882,666.58

19,895,734.26

0.000.000.0017,006,896 65
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0.000.00 oao 0000.000.00 0.000.00O.DO 0.000.00 000 o.w0.00 O.DO

9,438,734.28

16,511,593.20

3,537,090.79

562,460.79

723,386.00

30,000.00

1,206,289.72

1,806,501.68

3.920.373.92

3,427,935.30

1,297,555.00

9,173,719.60

1,534,207.33

1,081,843.08

280,310.48

15,470.00

174,947.00

150,866.57

4,745,050.01

●161,526.38
1,352,551.51

2.567,025.68
2,125,738.91

748,517.35
131.491.70
75.800.00

5,000.00
368,762.92
315,730.03
405,901.91

24,975.00
49,560.00

0.00 0.000.002,479,640.47

1,644,881.1
763,252.19

1,770.00

3í.2S0t»

5,000.00
368.762.92
261,930.13
96,040.85
12.525.00

97,350.00

480,502.5
165.574.15

106.400.00

42,236.52

0.00

2.467,905.07

4,251,249.5
822,344.88

2,595,405.47

1,759,887.52
686,451.29

2,526,992.60

2,350,807.73
548,644.18

11,483.21
217,050.00

2.578J29.94

2,407,924.34

750,106.53

2.5*9,807.6732.793.202.00 32,515.202.00 2,669.907.41

349,811.94
349,811.94

2.601,553 41

2,980,738.67
613,630.54

0.004,041,939.17
573,050.31

56,286.00
58,100.00

34,124035.00

10,159.998.00

632.000.00

1,695,986.00

40.000.00

4.S2S.156.D0

7,100,000.00

38024,572.06

9.392,900.00

763,491.70

1.175,986.00

40,000.00

4,525,156.00

6.924,003.00

0.000.00 0.00
0.00 0.000,000.000.000.000.00 0.00
0.00 0.000-000.000.0030,450.000.00 32,950,00

0.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.00368,762.92

144,082.62
1,559,175,47
1,356,883.60

368,762.92
290,470.78
484,941,54
352,460.10
76,995.00

563,767.72
286,340.25

93,996.39

368,762.92
285,486.52

0-00 737,525.84
621,716,29

28,320,00
946,596.00

368,762,92
291,992.01

368,762.92
2,906,089.94 0.00 0.000-000.00

0.00 0.000.00343,076,79966,612.88 0.000.007,804,443.36

6,121.375.00

1.677,2*3.00

4,736,800.00

3.557,075.00

L677.22000

0.000.000.000.000.00 0.000.00
0.00 0.000.000.000,00 79,650.00

1,146,852.55
781,470.25

76,110.00
1,163,706.17

329,700.00

0-00 0.00
0.001,611,203.4

154,000.00
712,634.88
521,250.13

757,640.32
36,850.00

0.00 425,709.60
225,109.60

1444S.S72.00

3,933,200.00

651.650.00

365,565.00

171.010.00

1,042.4002»

304.660.00

4,990.090.00

162)33.736.65

4,034.501.71

1,282,239.47

565,565.00

170,94000

666,834.00

3304U.02

5,289,772.60

0.00 0.000.000.00
0.00 0.000.000.000.00O.DO 0.000.00 0.000.00

0,000.00 0.000.00136.48 0.000.0056,144.40 186.737.12 0.000.00
0.000.000.000.00 0.00155,470-00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0,00488,638.000.000.00 3,249.00

5,213.00
77,301.52

0.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.000-000.00 0.00145,325.050.00 27,258.00 0.00 1,597.40

0.00 0,000.000.00464,253,07 0.000.00 0-000.00 0.00 3,168.00

161,526.38 0.000.00 0-000.000,00 0.000,000.00 0.00 O.OD0.000.00 0.00
0.000.00 0.00968,565.36183,431.08 0.00214,283.10 105,484,75534,053.20 220,057.250.00 117,197.603,187097.00 3.695.623.85

0.000.000.00 0.000.00 0.00 O.DO0.00 0.0002» 0.00
0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00o.w000
0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0,000,000-00 0.00 0.000.000.00
0.000.00 0-000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000-000.00 0.00
0.000.00 0.000.000.00O.DO 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.00 0.000.00 0,00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.000-000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000-000.000.00
0.000.00 0-000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00
0.000.00 0.000.000.000.00 0.000-00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00O.OD 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.000.00 0.000.000-00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 O.M
0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000,00 0.000.000.00
0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000-000.00 0.00 0.000.000.000.00
0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0,000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.00 0-00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0-000-00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00O.OD 0.00
10,347,730.26

2,829,191.96
1,500,000.00

100,000.00
434,954.00

4,220,355.00
747,779.30

0.00107,220.70 6.204.380.0
163,334.01

44,975.04
44,975.04

15,463.99
15,463.99

298,800.00 0.00 45,000.000.00 0.00I72163J70M

3,052.965.00

l.SOO.OOOOC

100.000.00

6,000,000.00

4,741,355.00

855,003.00

298,803.00

5U.4SO.00

S,S84.77S.DI>

2,SQ2.96S.OO 0.00 0.000.000.000.000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0-000.000.00

0.000,00 0,000.000.00 0,000.00 0,000.00 0.00O.DO 0-00400,000.00
0.000,000.000.00 5,565,046.00

476,000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000-000.000.00 0.000,00 45,000.000.00 0.00 0.001.846.355 00
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315.000.00

S15.450.00
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0.000.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.002.6.9 - EDIFICIOS. ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS YORJETOS DE VALOR
2.7-OBRAS

2.7.1 -OWIAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUaURA

2.7.3 ● CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONAOOS

2.7.4-GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART, 3:
2.8 - AOQUISiaON DE ACTIVOS FINANOEROS CON FINES DE POLfOCA

2.8.1-CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2-ADQUISICIÓN DETÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA
2.9'GASTOS FINANOEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARlOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 ● APUCAOONES FINANOERAS

4.1 - INCREMENTO DE AaiVOS FINANCIEROS

4.1.1 ● INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - OISMINUGÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS

0.00 0.00ISO.000.00 <1.00

0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00OAI0.00
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0.000.000.00 0.000.000.00 0.000410 0.000.00 0.00
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0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00OJ» Ú.OO
0.000.000.00 0.000.00 O.OQ0.00 O.QO0X00.00 OAO
0.000.000.00 0,000.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000X0 0.00Ú.OOO.GO

0.00 0.000.000.000,00 0,000.00 0.000.00 0,000.00 0.00 0.000.00 Ú.OO

0.000.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 Ú.OO
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO TEMPORALSisterra Integrado de Gestión PInsnctera

Periodo: 2C23
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16.171.91932

171.SQ03Q

2407.90537

022.94431

Q300.00^Q016.171.913.52

171.500.00

2.467.095.07

522.3M.M

0.03 0.000.009.002.1.1 H6MUN6RACIONÉB

ooeAEOuetDos

CONnueUCMMEl A LA seetJADACl ftOCM.

f limaos oAucoi

fviBUGCAO. veNcuAoem ación

MATICOfi

ALQUILERSS r RENTA3

86GUR06

tCmCIQS 06 CONtmAOÓN. RC^ARACOICS MEMOnS C MSTALACIONCI TCIÍPCRAL£S

OntOl 66RVia05 KO ncUIDOS EN CONCEFT06 AHTERiORES

OTRAS CONTRATAdOWS W SERVEK>l

AUMENTOS y PRODUCTOS AOROPORC8TAU8

TErriLES V VESTUARISa

PAPEL, CARTON B PtPIVSOS

PAOOUCTÓS FARMACCUTEOS

CUERO. CAUCHO V PVAETKO

PRODUCTOS DE MaiERAlES. UETAlEOS V NO METALEOS

coMeuoneiEs. luorcamso. ppooucmouttfEos v eoNsxoo

PROOUCTÓ6 y OtMS VARIOS

UOeiUARIO y 60UFO

MoenjARio r eoufo oe auoo. alidiowual, recreatp/s  y eoucaookal

EOU**0 e INSTRUMENTAL. fiMfOSNCO Y LA*ORATOMO

VEHICULOS y EOUPO 06 TRANSPOfCTl, TRACCIÓN V ELEVACIÓN

RAQUIMARIA. OTROS EQUIDOS Y HCRRAMCNTAS

ACTIVOS aiOLÓOEÓS
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
Prasupuasto
Disponible

RefCCPCuettle Prasupuesto
Inicial

MocBflcacIoRee
Presupestarlas

Presupuesto
Vigente Ubrsmlanto PagadoDevengadoPreventivo CotnproRiiso

226,046,66833 221,916,941.76227,385,968.63239,995,271.64 238,039,256.11373,638,149.71 133,640378.07Total General 331,967,148.00 41,669,001.71

153,552,67932153,552,67932 153,552,67932155,191,9733479,243,37536 155,191,973.54171,003.00 234,435,349.00234,264,346.002.1.1
153,552,67932

163,562,67932

137,749,968.65

137.749.96S.6S

8,850,918.75

153.552,67932

153,552.67932

137,749,968.65

137,749,960.65

6.650,918.75

153,552,67932

153,552,67932

137,749,968.65

137.749,968.65

6,850,918.75

234,435,349.00

234335.349.00

181,653,103.00

191,653,103.00

9,80932530

240,000.00

8,725,00030

B44.42S.Q0

10,533,212.00

10,533,212.00

18.170,60630

18,176,606.00

4,260,003.00

1.000,000.00

3.260,003.00
35,161,720.00

155,191,973.54

155,191,97334

137,749,968.65

137,749,968.65

6,850,918.75

155,191,97334

155,191.973.94

137,749,968.65

137,749,968.65

6,850,918.75

79343,37538

79,243,37536

53.903.134.35

53,903.134.35

2,958,506^5

240,000.00

2,435,000.00

283,506.25

3,679,460.79

3.679.480.79

18,170,856.00

18,170.856.00

531,416.07

359.600.00

171.818.07
19.695,734.26

2.1 234,284,346.00

234,264,346.00

194,358,103.00

184,358.103.00

8,884,425.00

171,003.00

171,003.00

●2,705,000.00

●2,705,000.00
925,000.00
240,000.00
685,000.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo
Sueldos empleados fijos
Rsmunoreclonos el personal da carácter temporal
Periodo probatorio de ingreso a carrera
Empleados temporales
Interinato
Sueldos ol personal fijo en trámita da pensiones
Sueldos al personal fijo en trámita de pensiones
Sueldo anual no.13
Sueldo Anual No. 13
Prestaciones económicas

Prestación laboral por desvlnculadón
Proporción de vacaciones no disfrutadas

2.1.1
2.1.1.1
2.1.1.1.01
2.1.1.2
2.1.1.2.85
2.1.1.Z08
2.1.1.2.11
2.1.1.3
2.1.1.3.01
2.1.1/4
2.1.1.4.01
2.1.1.S
2.1.1.5.03
2.1.1.5.04
2.1,2

0.000.00 OJIO0.00 0.000.00
6,290.000X10

560,918.75
6,853,751^1
6,853,751.21

8,750X10
8.7S0.00

2,089,290.81

278,200.00
1,810,090.81

1S.26S.9B5.74

6,290.000.00
560,918.75

6,853,751.21
6,853.751.21

8,750.00
8,750.00

2,089,290.81
279,200.00

1,810,090.81
15,265.985.74

6.290.000.00
660,918.75

6,853,751.21
6,8S3,75U1

8,750.00

8,750.00
2,089,290.81

279.200.00
1.810,030.81

15,255,985.74

6.290,000.00
560,918.75

6,853,751.21
6.853,751.21

8.750.00

8,750.00
3,728,584.93

640.400.00
3,068,164.93

15,265,985.74

6.290,000.00
560,918.75

6,853,751.21

6.853.751J1
8,750.08
8,750.00

3,728,584.93
640,400.00

3.088,184.93
15,265,985.74

6.040,000.00
844,425.00

10,533,21ZOO
10,533.212.00
17,988.608.00
17,988.608.00
ZSOO,800.00
1.800,000.00
1,500,000.00

10,054,723.00

0.00
8.00

0.80
181,080.00

191,000.00
1,760,003.00

0.00
1.760,003.00

25,106,997.00

15,265,985.74
15,265,985.74
15,265,985.74

15,265,985.74
15,285,985.74
15,265,985.74

15,265,985.74

18,266,966.74
15.265.985.74

35,161,720.00

35,161,720.00
35,161,720.00

200.000X10
2.06g.000x)0

16,892.720.00

15.265,986.74
15,266,986.74
15,265,985.74

15,265,985.74
15,265,985.74
15,265.985.74

11 25,108,897.00

25,108,997.00
25,108,997.00

19,895,734.26
19,835,734.26
19,895,734^6

200,000.00
542,500.00

3,179,484.26

10,054,723.00REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
SOBRESUELDOS

Compensación
Pago do horas ertiiaordinatias
Compensación servicios de seguridad
Incerrtivo por Rendimiento Individual
Bono por desempeñe a sarvidores da cañeta
CompensBcicn por cumplimiento de indicadores del MAP

10,054,723.00
10,054,723.00

200,000.00
1.962,000.00
7.892.720.00

11.2
2.1.2.2

11.2.2.03
11.2.2.05
11.2.106
11.1109
11.2.110
2.1.5

0.000.00 0.000.00 0.000.00
1.526.500.00

13.713,235.74
1.526.600.00

13,713,235.74
1,826.500.00

13.713,235.74
1,626,500.00

13,713,235.74
1.526,500.00

13,713.235.74
107,000.00

9,000,000.00
-3.00

16,000,000.00
●278,000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.003.00
26,250.00

23,076,467.72
26,250.00

23,076,467.72
26.250.00

23,076,467.72
15,973.750.00

9,438,734.28
26,250.00

23,076,487.72
26.250.00

23,076,467.72
16,000,000.00
31515,202.00

0.00
31793,20100

23,078,467.72
23,076,467.72
10,699,139.47
10,639.139.47
10,753,279.26

10,753^79.26
1,624,048.99
1,624.048.99
5,855,609.21

23,076,457.72
23,076,467.72
10,699,139>«7

10.699.139.47
10,753,279.26
10.753.27916
1,624,04819
1,624,048.99
5,700,36610

23,076,467.72
23,070,407.72
10,699,139.47
10.699.133.47
10.753.27916
10.753.279.26
1,624,048.99
1,624.048.99
5,655,80911

31515,202.90

32,515,202.90
14,906,702.90
14.988.702.00
15,058.078.90
15.058.078.00
2,470,422.00
2.470.422.00
9,391900X10

23.076r«67.72
23,075,467.72
10,699,139.47
10.699.139.47
10,753,27916

10,753.279.28
1,824,040.99
1.624,040.99
0,839,493.73

23.076,457.72

23,076,467.72
10,699,13917
10.699,139.47
10,753,27916
10,753,27916
1,624,04819
1.624,040.99
0,039,493.73

9,438,734.26
9130,73418
4,287,56153
4107,56153
4,304,790.74
4,304,790.74

846,373.01
846,373.01
55310617

11 31793,20100

32,79310100
15,150,70100
15,156.70100
15,178,078.00

15,178.07000
2,450,42100
1458,422.00

10,159,990.00

●278,080.00
-278,080.00
●170,080.00

-170,000.00
●120,000.00
-120.000.00

11000.00
11000.00

●707,038.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCtONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGUNDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Conirtbucionas al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

11.5
11.5.1
11.5.1.01
11.51
11.S.101
11.5.3
11.8.3.81
2.2.1

5,855,809.21 5,855,80911
5,865,80911

329,56215

329.55215
647,84012

6,700,36510
5,700,36510

294,548.18
294.548.16
766,82918
768,829.58

8,639,493.73
8,839,493.73

545,888.00
645.000.00

1,265,080.00

8,839,493.73
8,839/493.73

545,000X10
S4S.0C0.00

1165,00010

21 CONTRATAaÓN DE SERVICDS
SERVICIOS BASICOS

Servlcloa telefónico de larga distando
Servicios telefónica de larga distancia
Teléfono local
Telólono local
Telefax y correos
Telefax y correos
Sarvido do Internet y televisión por cabla
Servido de internet y tdevisrón por cable
Bectrlddad

Energía déctrica

9.39130018

9,392,80010
603,02510
603.025.00

1155,00010

553,406.2710,159,998.80

10,159,998.00
738,025.00
738,025.00

1,705,000.00
1.705,000.00

29,898.00

29,998.00
941,02510
941.025.00

8,870,050.80

6.670,050.00

●767,038.00
-787,088.00
-135,800.00

●135,000.00
●350,00010
●350,000.00

●29,938.00
●29.998.00
150,000.00

150,000.00
■400,080.00

●400,000.00

5,855,809.21
329,55135
329.55135
847,840.92
847,840.92

553,406.27
58,025.00
58125.00
90,080.00
90.000.08

12.1
2.11.2

12.1.101
111.3
111.3.01
2.11.4
21.1.4.01
12.1.5
111.5.01
21.1.6
111.6.01

847,840.921,265,000.00 1,265,000.001,355,000.00
010 0.000.00 0100.00010 010

0.00 010 0.00810 0100.00 010
484,865.77 445,439.69484,866.77

484.865.77
4,139.470.77
4,139,470.77

891/448.00 831,448101,091,02510 199,577.00
139.577.00
201528.27

484.865.77
4.139.470.77

4.139,470.77

445.439.69
4.139/470.77

4,139.470.77

891,448.00
6.067,521.73

6.067,521.73

891,448.00
6,067,521.73

6,087,521.73

1.091.025.00
6,270.05010

6,270,050.00 202,52817
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Rnanciera

Periodo: 2023

ETAPAS oa. GASTO
PfBSUpUGStO
Disponible

Modlflcaclones
Presupestoifos

Presupuesto
Vigente

RofCCP Cuenta Presupuesto
Inictat PagadoDevengado UbrefflientoCompromisoPreventivo

225,046,668^ 221,915,941.76227,385,968.93238,039,255.11133,640,878.07 239,995,271.6441,669,001.71 373,636,149.71Total General 331,987,148.00

9,855,809.21 5,780,365.605,855,889.21553,408.27 8,839,493.73 8,839,493.739,392,900AO10,159,998.00 .767,098.002.2.1
5,855.809.21

29,565.40

29,565.40

24,514.00

24,514.00
201,030.91

5,855,809.21

29,585A0

29,56540

24.S14JI0

24,514.00
201,030.91

5,700,365AO

29,56540

29,56540

24,514,00

24,514.00
201,030.91

8,839,493.73

39,420.00

39,420.00

31,104.00

31,104.00
204,030.91

8.839/493.73

39/420.00

39.4204X)

31,104.00

31.104.00
201,030.91

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Agua

9,392,800410

41,480.00

41.480.00

32,400.00

32,480.00
763,491.70

553,408.27

1,860.00

1,880.00

1,296.00

1,296.00
559/460.79

2.2 ●767,098.00
●2,100.00

10,159,998.00

43,500.00
43,500.00
32,400.00
32,400.00

632,000.00

2.2.1.7
2.2.1.7.01
2.2.1.8
2.2.1.8.01
2.Z2

●2,100.00Agua
0.00Recolección de residuos
0.00Recolección de residuos

131,491.70

201,030.91

201,030.91
107,777.70
187.777.70
13,253.21
13,253.21

452,600.00

201,030.91
201,030.91
187.777.70

187,777.70
13,253X1
13,253.21

452,600.00

201,030,91
201,030.91
197.777.70

187,777.70
13,263X1
13,253J1

452,600.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN
Publicidad y propaganda
Publicidad y propaganda
Impresión, encuademación y rotulación
Impresión, encuademación y rotulación

763/491.70

763,491.70
263,491.70
263,491.70
500,080410
500,000.00

1,175,986.00

559,460.79
5S9.4Ba79
75,714.00
75,714.00

483,74&79
483.746.79
722,240.00

204,030.91
204.030.91
187.777.70

187,777.70
16,253X1
18,253X1

4S3.74&0D

201,030.91
201,030.91
187,777.70

187,777.70
13X53X1

13,253X1
452,6004)0

2.2 131,491.70
131,491.70
131,491.70

832,000.00

632,000.00
132,000.00
132.000.00
500,000.00
500.000.00

1,695,986.00

2.2.2
2.2.2.1
2.2.2.1.01
2XXX
2.2X.2.01
2.2.3

131.491.70
0.00

0.00
●520,000.00

452,600.00
452,600.00
452,6004)0
462,600.00

10,080.00

452,600.00
452,600410
452,6004)0

452,600.00
10,0004)0

452,600.00

452,600.00
452,600.00
452,600.00

10,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
VIATICOS

VlóUeot dentro del pala
Vcálicos dentro del pais

1.175,988.00

1,175,968410
1.175,9864)0

1,175,986.00
40,000.00

722,24a00
722X40:00
722X40.00
722,240.00

20,000.00

453,746.00

453,748.00
453,746.00

453,746.00
11,000.00

452,600.00

452,6004)0
452,6004)0

452,600.00
10.080.00

2.2 1,695,986.00

1,695,986.00
1,695,986.00
1,695,966.00

40,000.00

●520,000.00

●520,000.80
●520,000.00

2XX
2.2.3.1
2.2.3.1.01
2.2.4

●520,000.00
0.00

10,000410
10,0004)0
10,0004)0

10.000.00
2,950,103X5

10,080.00

10,000.00
10,000.00
10,000.00

3,318,866X8

10,0004)0
10,0004)0
10,0004)0

10,000.00
3,318,066X8

40,000.80

40,000.00
40,000.00

40,000.00
4,525,158.00

ii,ooaoo
11,800.00
11,000.00

11,000.00
4X28,158.00

10,000.00
10,000.00
10,080.00

10,000.00
4,425.158.00

2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Peaja
Peaje

29,000.00
29,000.00
29,000.00
29,000.00

100,000.00

40,0004)0
40,000.00
40,000.00

40,000.00
4,525,156.00

0.80

0.002XX
0.002.2XX

2.2.4.4.01

2.2.5
0.00
0.00

3,318,866X8 3,318,868X8
3,318,886X8
3,318,866X8

2,950,103X8
2,950,103X6
2,950,103X8

4.525,1564)0

4.525,156X0
4,425,156.00
4,425,156.00

100,000X0
100,000.00

6.924.000X0

4,425,156.00

4,425,156.00
4,425,156.00

4.425,150X0
4X25.156X0
4X25.156.00

4,425,158.00

2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
ALQUILERES Y RENTAS

Alqulloroa y rentas do adificadonet y lócalas
Alquileres y rentas de edifleadones y locales
Otros olqutleres
Otros alquileres y arrendsmienlos por dereettos de usos

100.000.00
180,000.00

4,525,156.00
4,525,156.00
4,425,156.00
4,425.156.00

100,000.00
100,000.00

7,100,000.00

0.00
3,318,666X8
3,318,866.28
3.318.866.28

0.002.2.5
0.00 0.002.2.S.1

3,316,886X8 2.950,103.384.425.156.000.002.2.5.1.01
2.2.S.8
X2.5.8X1
2.2.6

0.00
0X0 0.000.000X0 0.00100,000.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00100.000.00
1,808,501.68

0.00
5,117,498X25.117X98.32 5.117.498.325.117X98X25.117.498.32●176,080.00

5,117X98.32

5,117X88X2
X73S,682X3
2.735.682.23
2,381,818X9
2,381.816.09
3,684,089X4

6,117,498.32
5,117,498X2
2,735,682X3

2.735.662X3
2,381,816.09
2,381,816.09
2,688,843X4

5,117,438.32
5,117.488X2
2,735,682X3

2.735,682X3
2,381,818.09

2.381,816.09
2,356,270.17

5,117X98X2
5.117X38X2
2.735,682X3

2.735,582X3
2,381,816.09
2.381.816.09
5.025,653X1

6,924,080X0

6,924,000X0
2.824,000X0

2.624.000.00
4,100,000X0
4.100,000.00
7,004,443X8

1,806,501.60
1,808.501.60

88,317.77
88,317.77

1,718.183.91
1,718.183.91
2,778,589.75

5,117X98.32
5.117X98.32
2,735.682.23

2,735.682.23
2,381,818.09
2.381.816.09
5,025,853.61

2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SEGUROS

Seguro do bienes muebles
Seguro de bienes muebles
Seguros do personas
Seguros de peisonas

7,100,000.00
7,100,000.00
3,080,000.00
3.009.000.00
4,100,000.00
4,100,000.00
4,736,600.00

●176,000.00
●176,000.00
●176,000.00

2.2.6
2X.6.2
2.2.6X.01
2.2.S.3

2X.S.3.01
2.2.7

●178,000X0
0.00

0X0
3,067,643.36

2.356.270.17
2,356,270.17

3,684,069X4

3,884,069X4

2,608,843X4
2,608,843X4

5,025,853.61
5.025,853.81

5,025,853X1
5,025,853.61

2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN.
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES
Contretodón de mantenimiento y reporedonas menores
Repatadones y mantenimientos menores en ediñeadones
Mantenlrnlemos y reparadones espedales
Mantonlmiento y roparadón de instaladones déctricas
Msntonimicnto. roparadón, servidos do pintura y sus derivados

7.804X43X6

7,804,443X8
2,778,589.75
2,778,589.75

4,736,800.00
4,738,800.00

3,067,643.36

3,067,643.352.2.7

1X57,309.10

468,041X7
970,387.83

1X04,735X31,457,309.10
468.041.27
970,387.63

1,457,309.10
468.041.27
970,387.83

1XS7.309.10

468.041X7
070,387.83

1,168,429.10

68.041X7
970.387.83
130.000.00

2.168X29.10

818,041X7
970,387.83
180,000.00
200.000.00

711,120.00
350.000.00

1,000,000.00
750.000.00

2.2.7.1
2.2.7.1.01
2.2.7.1.02
2.2.7.1.06
2.2.7.1.07

215,468.00
970,387.830.000.00

0.00 0.000.000.00 0.00180.000.00
181,120.00

50,000.00
200.000.00 18.860.00 18.880X018,880.0018.880.00 18.660.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCETEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
Prosupurnto
DiipeniUs

MedUIcselents

PresupasUBlas
Pntcupurato

Vigente
RefCCP Cuenta Presupueato

bdcial Llbnmlomo PagadoComprondea DevengadoPreventivo

221,915,941.76227,365,968.53 226,046,668.53238,039,255.11133,640,878.07 239,995,271.6441,669,001.71 373,636,149.71Total General 331,967,148.00

2,608,84344 2,356,270.173,884,069.445,025,853.61 5.025,653.617,804443.36 2,778,589.754,738,80a00 3,067,643.362.2.7
3,884,06944

887,534.34

2,608,64344

987,534.34

2,356,270.17

987,534J4

5,025,853.61

2,129,318.51

5,02S,6S3«1

2,129,318.51

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Mantenimiento y reparación do mequlnarles y oquipoa

Msnienimienlo y reparación de mobilarios y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipos tecnología o
mfonttación

Mantenimiento y reparación de equipos médicos, saniteiios y do
laboratorio

Mantenimiento y reparación de equipos de transporta, tracción y
eisvadón

Servidos do mantenimiento, reparadón, desmonto o instatadón

Inatatadonos temporales

Instaladones temporales

7,804443.36

3,835,558.26

150,000.00

100.000.00

2,778.589.75

1,708,239.75

150.000.00

100.000.00

2.2 4,736,800.00

2,911,600.00

150,000.00

100,000.00

3,067,643.36

923,958.262.2.T.2

2.2.7.2.01

2.2.7J.02

0.00 0.00 0.000.00 04)00.00
0.00 0.00 0.000.00 04)00.00

0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00100,000.002.2.7.2.04 100,000.00 0.00

782,913.07 782.913.07 782.913.071,743,159.24 1.743,159.242.267,000.00 523,840.761,767,000.00 500.000.002.2.7.2.06

204.62U7

1,439,226.00

1,439.226.00

2,693,439.70

204.621 JI7

164.000.00

164,000.00
2,693,439.70

204.62127

164,000.00

164,000.00
1,371,956.10

2S6.1S927

1,439.226.00

1.439,226.00
2,910,168.66

266.15927

1.439,226.00

1,439,226.00
2,888,576.70

1.218.SS826

1.600456.00

1,800456.00
6,121,375.00

932.398.99

381,230.00

361.230.00
3,211208.14

794,600.00

825,200.00

625.200.00
3,557,075.00

423,958.26

975,258.00

075,256.00
2,564,300.00

2.2.72.08

2.2.7.S

2.2.7.3.01

2.Z8
2,603,439.70

2,603,439.70

1,371,856.10

1,371,956.10

2,698,576.70

2,896,576.70

2,603439.70

2,693,439.70

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Fumigación, tavsnderfa, Empieza o higiene

Fumigetíón

Lavandería

Limpieza o higiene

Servicio de organización de evsntos, festividadoi y
acthridadaB de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servidos jurídicos

Servidos de capsdtsdón

Servidos de informática y sistemas computaiizados

Otros servidos técnicos profesionales

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

6.121.37520

8,121,375.00

3,211.206.14

3.211,205.14

2,910,168.88

2,910,168.66

2.2 3,557,075.00

3.557.075.00

2,564,300.00

2,584,300.00i2.8

2,100.00

2,100.00
53,100.00

53.100.00

2,100.00

2.100.00

53,100.00

53,100.00

2,100.00

2.100.00

53,10020

4,100.00

4,100.00

59,600.00

54,600.00

3,000.00

2.000.00

1,356,932.39

2,100.00

2,100.00

53,10020

53.100.00

8,100.00

8,100.00

185,00020

140,000.00

15.000.00

30.000.00

2.60227520

4.0S0.00

4.000.00

125,400.00

85,400.00

12,000.00

28,000.00

1,245,292.61

3,000.00

3.000.00

165,000.00

140,000.00

15,000.00

30.000.00

1,322,275.00

5,100.002.2.S.2

2.2.82.01

2.2.8.S

2.2.8.S.01

2.2.8.S.02

2.2.8.5.03

2.2.S.8

S.tOO.00
0.00

53.100.000.00
0.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0.00 0.000.000.00

1,151,558.10 1,151,556.101,151,556.101,354,693.101,280,000.00

1.151.SS6.10

1,486.663.60

166,440.00

1.151,556.10

1,488,683.60

186.440.00

1.151.556.10

165,20020

165,200.00

1.354.693.10

1,486,68320

186,440.00

1,245.292.61

1,833,31820

63,560.00

970,000.00

1,358,982.39

1,486,883.80

186,440.00

1,322,275.00

2,044,600.00

250.000.00

870.000.00

424,800.00

500,000.00

2,000.00

2.ooaoo
1,67722a00

1.280,000.00

1,275,200.00

2,602,275.00

3,320,00020

250,000.00

970.000.00

2.2.8.6.01

2.2.S.7

2.2.8.7.02

2.2.8.7.04

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

2.2.6.B

2.2.6.6.01

2,2,9

0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00100,000.00

-424,800.00

1,600,000.00

4,000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

1,300.243.60 1,300,243.60 0.001.300.243.60

2,802.87

2.602.87
501,304.80

1,300,243.60799,756.40

3,197.13

3.197.13
1,175,915.20

2,100,000.00

6,000.00

6.000.00
1,677,220J)0

0.00 0.000.000.00

0.00 0.000.000.004.000.00
379.685.00379,865.00 379,6654)0495,3644)00.00

379,665.00

370,665.00

370,6854)0

379,6854)0

495,3044)0

495,3844)0

379,665.001,577,2204)0

1,677,220.00

160,0004)0

160.000.00

1,517,220410

1,517,220.00
4,034,501.71

1,175,015.20

1,175,915.20

160,000.00

160.000.00

1,015,915.20

1.015.915.20
812,933.38

501,304.60

501,304.80

2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Otros contrataciones do eervlcloa

Otras contratadones de servidos

Servicios do allmontaclón

Servidos do aiimentadón

0.001,677,220.00

1,677,220.00

160,000.00

leo.ooaoo
1,517,220.00

1,517,220.00
3,933,200.00

379,665.000.002.2.9
0410 04100.000.00 0.000.002.2.9.1

2.2.9.1.01

2.2.942

2.2.9.2.01

2.3.1

0.000.00 0.000.00 0.000.00
379,655.00

379.665.00

2,500,294.38

379,6654)0

379,665.00
2,500,294.38

379,655410495,3844)0501,304.60

501,304.80
3,221,568.35

0.00

378,665.00
2,500,294.38

485,364.00
3,214,2S3S8

0.00

101,301.71

2,500,294.38

2,500,294.38

2,500,294^8

2,580,294.38

2.500.294JB

2,S004»4Aa

4,034,501.71

4,034,501.71

3,221,508.35

3,221,568.35

3,214,2S3S8

3,214,253A8

2.3 101,301.71

101,301.71

812,933.38

812,933.36

3,933,200.00

3,933,200.80

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALE8

Alimentos y bobidss para personas

Alimentos y bebidas para personas

Aumentos para animales

AEmentos para animales

Produetos sgrofofeitslss y pocuatlos

Productos forestales

2.3.1

1,045,224.39

1,045.224.39

1,445,310.00

1.445.310.00

0,759.99

9,759.99

1,045,224.39

1.045,224.39

1,445,310.00

1,445.310.00

9,759.99

9,759.99

1,045,224.39

1,045,224.39

1.445,310AO

1,445,310.00

9,759.99

9.759.99

1,280,433.89

1.260,433.89

1,944,080.00

1.944,060.00

9,759.99

9,759.99

1,476,500.00

1.478,500.00

2,399,500AO

2.399.500.00

156,501.71

156.501.71

211,201.64

211.201.64

454,990.00

454.990.00

146,741.72

148,741.72

1,267,298.38

1.267,238.36

1.344,510.00

1,844.510.00

9,759.99

9.759.99

1,433,700.00

1,433.700.00

2,399.509.00

2,399,500.00

100,000.00

100,000.00

44,600.002.3.1.1

2.3.1.1.01

2.3.1.2

2.3.1.2.01

2.3.1.3

2.3.1.3.03

44,800.00
0.00

0.00

56,501.71

56,501.71
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
Presupueste
Oisponibla

ModMcacioRes
Presupsstaiias

Pmupuesto
Vigente

Presupueste
Inicial

RefCCP Cuenta
PagadoUbramienteDevengadoCompromisoPreventiva

221,915,841.76226,046,668^3227,385,368.53238,039,255.11133,640,878.07 239,995,271.6441,669,001.71 373,636,149.71331,967,148.00Total General

200,386.30 200,3S6A9200,336.39203,815.19 200,397 J91,078,424.281,282,239.47651,650.00 630,589472.3.2
200,396.39 200,398.39

200,39849

106,40040

200,33649

200,33649

108400.00

203.815.19

203,815.19

108,817.80

108,817.80

1,000.00

1.000.00

200,39749

200.39749

18640040

1482,23947

1492,23947

205,08040

205.000.00

47400.00

47400.00

928,12044

928,120.84

101,718.63

101,718.83
565,56540

1,078.424.28

1.078.424.28

88,18240

98.182.20

48400.00

46,400.00

928,12a84

928,120.84

7,721.24

7,721.24
79,838.48

630,58947

630,58947

150,080.00

2.3 651,650.00

651,680.00

55,800.00

55,000.00

4740040

47,400.00

437,250.00

437,250.00

112,000.00

112,000.00
555,565.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hllades, fibras, telas y údtes de costura

Hilados, fibras, lelas y útiles de costura
Acabados textiles

Acabados textiles

Prendas y aecesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir
Cflbttdos

Cebados

200498.39

106,400.00

106,400.00

2.34

2.3.2.1

2.3.2.1.01

2.3.2.2

2.3.2.2.01

2.34.3

2.3.2.3.01

2.3.24

2.3.2.4.01

2.3.3

106.400.00 106,400.00106,400.00150,000.00
0.000400.000.000.00

0.000.00 0.000.000.00
0.00 0.800.000.000.00490,070.84

480.870.84

●10,281.37

0.00 0.00 0.000.00 0.00
93,39849 93,998.3993,996.39

93,936.39
285484.52

83,99749
93,997.39

485,968.82

93,997.39
93.966.39

285,25442
93.996.39

285,294.52
93.997.39

422,83140
●10481.37

0.00

288,284.82
285,254.82
98,34048
98.340.28

188,914.27

188.91447
155.470.00

285,25442
285,25442
98,34045

98,34045
186,91447

186,91447
15547040

285.284.52

285454.52
08,34045
88.340.25

188,914.27
188,91447
155470.00

405.866.52
485,966.52
100.34045

100.34045
385,626.27
385,626.27
155,470.00

422,831.30
422.83140
98,34045

98,34048
324,49145
324491.65
15547040

585,565.00

865,565.00
127,885.00

127,085.00
437,680.00
437.680.00
170,94040

79,538.48
79,598.46
27,544.75
27.544.75
52,053.73
52,053.73
15.470.00

2.3 505,565.00
565,565.00
127,888.00
127,685.00
437,680.00

437,680.00
171,01040

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS
Papel de escritaile
Papel da escritorio
Papel y cartón
Papal y cartón

0.002.3.3
0.002.3.3.1

2.3.3.1.01
2.3.S.2
2.3.34.01
2.3.4

0.00
0.00

0.00
●70.00

158,470.00
155,470.00
119,93040
110.930.00
38,54040

35.540.00
491,867.00

15547040
15547040
119,93040

119.930.00
35,540.00

35.540.00
3,249.00

155,470.00
155470.00
119,939.00
119.930.00
35,540.00
35.540.00

491,887.00

1SS.470.00
155470.00
119,930.00
119,930.00

35,540.00
35.540.00

495,291.57

155,47040
1SS4704Q
119,93040
119.930.00
35,540.00

35,540.00
491,68740

170.940.00

170,94040
130,94040
130,940.00
40,000.00
40,000.00

SS6.B34.00

15,470.00
18,470.00
11,010.00
11,010.00
4460.00
4,460.00

171,542.43

●70.00

●70.00
●70.00

2.3 171,010.00
171,010.00
131,010.00

131.010.00
40,000.00
40.000.00

1,042,400.00

MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productoa msdlclnalea para uso humano
Productos medicmales para uso humano
Productos msdlcInalsB para uso veterinario
Productos medicinales pata uso vetorinarlo

2.3.4
2.34.1
2.3.4.1.01
2.3.4.2
2.3.4J.01
2.3.5

-70.00
0.00

0.00
●375,566.00

491,087.00

491,087.00
491,234.00
491.234.00

653.00
653.00

179,39345

491,887.00
491,887.00
491,234.00

491.234.00
653.00

653.00
179,39345

3.249JI0
3,249.00
2,598.00
2.596.00

653.00

653.00
179,39348

688,83440

688,834.00
491,234.00
491.234.00
175,60040
175.600.00
330,26042

495491.67

495,291.67
491434.00
491434.00

4,05747
4,057.57

184,493.45

491,88740
491,867.00
491,23440
491.234.00

65340
653.00

179,39345

171.842.43
171,542.43

Z3 1,042,400.00

1,042,400.00
886,800.00

866,800.00
175,600.00
175.600.00
304,660.00

●375,866.00

-375,566.00
●375,586.00

MATERIALES Y SUMINISTROS
CUERO. CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neumáticos
Lientas y nsuméticos
Plástico
Plástico

2.3.S
0.002.3.S.3

2.3.5.3.01
2.3.L5
2.3.5.5.01

2.3.6

0.00-375.566.00
171.54243

171.542.43
148,766.57

0.00

0.00
25,600.02

179,39348
179,39345

179,39345
179,39345

179,39345
179,39345

18449345

16449348

179,39345

179,39345
330,2B0A2

330,260X12

145.768.57
145,766.57

25,600.02

25,600.02

2.3 304,660.00
304,680.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES. METAUCOS Y
NO metAucos
Productos ds comento, cal, asbesto, yeso y ardila
Prorluctos do cemento
Productos de cal

Productos de yeso
Productos metálicos y sus derivados
Herramientas menores
Pnxluctos nwtálicos
Otros productos minerales no metálicos
Otros productos no metálicos

2.3.6

0.000.000.001,800.00
600.00
500.00
700.00

182.693.45

0.009,200.00
2,400.00
2,800.00
4,300.00

125,101.57
103.271.57
21,830.00
11,465.00
11.465.00

0.00 11,000.00
3.000.00
3,000.00
5.000.00

307,795.02
213.365.00
94,430.02
11485.00
11,465.00

11,009.00
3.000.00
3.000.00
5.000.00

282,185.00
213.385.00

66,830.00
11,465.00
11465.00

2.3.6.1
2.3.6.1.01
2.3.6.1.02
2.3.6.1.04
2.3.6.3
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
2.3.0.9
2.3.6.9.01

0.000.00 0.000.000.00
0.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0.000.000.000.00

179,39345179,39345
106,793.43
72.600.02

179,39345179,393.4525,600.02
106.793.43
72,600.02

106,793.43
72,600.02

110,093.43
72,800.02

106.793.430.00
72,600.0225,600.02

0.000.00040 0.000.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL QASrO
Presupuasto
Dispontbis

Modiflcacienoa
Prssuputtarias

Presupuerto
Vigente

RefCCP Cuento Pissupusato
(nielal PagadoDevengodo LlbismloRtoPreventivo Compromiso

221,915,941.76227,385,968.53 226,046,668.53239,995,271.64 238,039,255.11373,636,149.71 133,640,878.07331,967,148.00 41,669,001.71Total General

544,722544,722.59 544,722.593,504,849.04 2,904,722.601,784,923.56299,682.60 5,289,772AO4,980,090.002.3.7
544,722.59

544,722.59

544,722.59

544,722.59

544,722.59

544,722.59

3,504,849.04

3,504,849.04

2.904,722«0

2,904,722.60

5,259,n2.60

S,289,772£0

1,784,923.56

1,784,923.56

2.3 299,682.60

299.68L60

4,990,090.00

4,890,030.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUÍMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gcsoll

GasQLP

Productos químicos y conexos

Productos explosivos y pirotecnia

Productos químicos de uso personal y de leboratorios

/Vbonos y fertilizsnlea

Insecticidas, ftimigantes y otros

Pinturas, lacas. bamiCBS, (fluyentes y absorbentes pata
pinturas

Otros productos químicos y conexos

2.3.7

0.000.00 ono2,360,ooaoo

2,360,000.00

2,380,OOOJIO

2,360,000.00

2,360,00000

2,310,000.00

50,000.00

2.929.77200

264,200.00

111.475.00

600,749.00

508.284.60

745.084.00

0.002,360,000.00

2,310,000.00

50,000.00

2,630,080.00

264,200.00

111,475.00

600,749.00

509,602.00

445,064.00

0.002.S.7.1

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2J.7.2

2.3.7.2.01

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.06

0.000.00 0.00-50.000.00

50,000.00

1,784,923.58

2,166.00

109,775.00

2,322.56

507.624.60

463.955.40

0.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00

544,722.59544,722.59

282.034.00

544.72249544,722401,144.849.04

262,034.00

1,700.00

598,426.44

660.00

201,108.60

299,682.60

262,034.00262.034.00262,034.000.00
0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00
660.00

281.108.59

660.00

261.108.59

660.00

281,108.59

660.00

281.108.60

-317.40

300.000.00

920.00

1,536.03348

920.00

2,504,598.72

920.00

2,504.598.72
699,080.00

1.061458.15

920.00

2,634,165.70

920.00

2.574,04848
700,000.00

3,695,62345
700,000.00

3,187,297.00

0.002.3.7.2.89
508,326.952.3.9

2,504,598.72

2,504,598.72

230.47545

230.47S4S

870,47940

1,536,03348

1,538,03345

160,09245

160,09245

87047940

2,504,583.72

2,504,598.72

230.475.25

230.47S45

870,47940

3,695,62345

3,695,62345

329.862.00

329.662.00

1,109,05540

2.634.165.70

2,634,165.70

232,345.36

232,345.36

919,883.80

2.574,04848

2,574.04848

23047547

230,47547

909,13144

509,328.65 1,061,458.15

1,081,458.15

97,516.54

97,516.64

189,071.10

2.3 3,187,297.00

3,187,297.00

329,662.00

329.662.00

1,089,055.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útnoe y materiales de Ilmploza o higiena

Údlas y materiales de Dmpieza e higiene

Útilea y materiales de escritorio, oficina. Informática,
escolaras y da ensetianza

Útiles y matarisles de escritorio, oTiona e inlomidtica

Útiles menores módico, quirOrgIcos o de laboratorio

Útiles malones médico, quinlrgicos o de laboratorio

Útiles da cecina y comedor

Útiles de cocina y comedor

Productos elóctricos y afinos

Productos eléctricos y afines

Repuestos y accesorios menores

Repuestos

Accesorios

Productos y lUIIos varios no Idontiflcados
precedentomente (n.Lp.)

Productos y Utiles Varios n.ip

Productos y útiles de defensa y seguridad

Productos y úGlca diversos

508.328.952.3.9
0.002.3.9.1

Z.3.9.1.01

2.3.94

0.00

100,080.00

870,479.80 870,47940670.479.80189.071.10

140,548.00

140.548.00

149,62Z00

149.622.00

329,999.12

329.899.12

22,391.39

2,686.00

19,485.39

132,309.80

919.983.90

43,752.00

43,752.00

9,228.00

8.228.00

807,1 oass

907,100.88

337,608.61

7.104.00

330,504.61

164,146.95

809,131.941.109.0S5.00

184,300.00

184,300.00

158,85040

158,850.00

1,237.100.80

1.237,100.00

360,00040

10.000.00

350,000.00

318,45645

1,009,055.00

184,300.00

184,300.00

108,850.00

108,850.00

1,237,100.00

1,237,100.00

10,000.00

100,000.002.3.94.01

2.3.9.S

2.3.9.3.01

24.9.5

2.3.9.5.01

2.3.0.6

2.3.9.6.01

2.3.0.8

2.3.3.S.01

Z3.9.B.02

2.3.9.g

0.000.00 0.000.000.00

0.080.00 0.000.000.00
9428.00 9428.009,228.00

9,228.00

905,600.88

905,600.88

337,603.60

7.104.00

330,504.60

151,206.18

9,228.0050,000.00

9,226.00

7,417.92

7,417.92

337,60840

7,104.00

330,504.60

151,206.19

9.228.00

305.600.88

905.600.88

337,608.60

7.10440

330.504.60

151,208.19

9.226.00

905.60048

905,600.88

337,60840

7.104.00

330.504.60

182,004.19

50.000.00
0.00

0.00

350,000.00

0.00 10.000.00

340,000.00

8,326.85

10.000.00

308,130.00

2,820.00

2,00740

148,379.19
80,43943

2.820.00

2.007.00

146,379.19
223,773.04

2.82040

2.00740

148.379.19
159,69944

2.820.00

34,947.76

146.379.19
748,905.89

2.620.00

32.805.00

146,379.19
346,493.04

15.000.00

38,947.76

262,509.09
3,052,96540

12,160.00

4,000.00

116,129.90
2,304,059.11

15.000.00

37.750.00

255,380.00
2,502,885.00

0.002.3.9.9.01

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

2.6.1

1.197.76

7.129.09
550,000.00

223,773.04 159.69944

159,699.04

44,975.04

60,43943

60,439.03

44,975.04

3,052,80540

3,052,865.00

1,014,000.00

1,014,000.00

1,813,765.00

1,813,765.00

225,20040

225,200.00

748,905.59

748,905.89

559439.38

559,339.36

3447.53

3.247.53

186,319.00

186.310.00

34349344

34649344

167,69544

2,304,059.11

2,304,059.11

454,660.64

454.660.64

1,010.517.47

1,610.517.47

33,681.00

38,881.00

2.6 2,502,365.00

2,502,965.00

464,000.00

484.000.00

1,813,765.00

1,813,765.00

225,200.00

225,200.00

550,000.00

550,000.00

550,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E BtTANQIBLES

M08IUAR10 Y EQUIPO

Muebles, equipos de ofieina y sstonterfa

Muebles, equipos de olicina y estantería

Equipos de tecnología de la Información y comunicación

Equipos de tecnología de la Infomiación y comunicación
Electrodomiatlcos

Electrodomésticos

223,773.04

44,975.04

44,975.04

2.6.1

2.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

2.6.14

2.6.1.4.01

44,975.0444,975.04167,695.04550,000.00
040 0.000.000.000.00

0.000.00 0.000.000.00
15,483.99114,72440178,798.00 178,788.00

178,798.00

0.00

15463.39114,724.00178,798.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
Prasupuecto

Inicial
Presupuesto
Disponible

ModifioaofoRes

Presupestsitasi
Presupuesto

Vigente
RefCCP Cuenta

PogsttoUbramlsfltoCompromiso DevengadoPreventivo

221,915,841.76227,385,368.53 226,046,668.53238,039,255.11133,640,878.07 239,995,271.64373,636,149.7141,669,001.71331,867,148.00Total General

0.000.000.000.00 0.001.500,000410 1,500,000.001,500,800.000.002.6.2
0.80 04)0 0.000.00 0.001,500,000410

1,500,000410

i.50o,ooaoo
1,500,000.00

1,500,000.00

1,500,000.00

2.6 04)0BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTANQBLES

MOBIUARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparates audtovIsualaB

Equipos y Aporotos Audiovisuales

0.0004)00.000.00 0.000.002.641

04)0 0.000.800.000.001,500.0004)0

1.500.000.00
100,0004)0

1,500.000.00

1.500.000.00

100,000.00

1,500,000.00

1.500,000.00
●300,000.00

0.002.6.2.1
2.6.2.1.01

2.6.3
0.000.00 0.000.000.000.00
0.0004)00.000.00 0.00400,000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00100,0004)0

100,000.00

100,000.80
100,000.00

●300,000.00

●300,000.00

2.6 400,000.00

400,000.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CENTfFICO Y
LABORATORIO
Insmimsntal midico y de laboratorio
Instnjmental médico y do laboratorio
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTIFICA

Equipos o instnimenlos do medición cienurica

0.0004)00.000.00 04)0Z6.3

0.00 0.000.000.000.000.00 0.00●300,000.00

●300,000.00
300,000.00
300.000.00
100,000.00

2.6.3.2
2.6.3J.01
2.0.3.4
2.6.3.4.01
2.6.4

0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.0004)00.0004)00.00100,0804)0 100,000.00

100.000.00
434,954.00

0.00
0.00 0.000.000.00 0.00100,000.00

6,000,000.80
100.000.00 0.00

5,565,046.005,565,048.005,565,046.005,565,046.005,565,046.006,000,000.000.00

5,565,046410
5,565.0484)0

5,565,046.00

5,565,046.00

5,585,048.00
5,565,0464)0

5,58S.04&00
5,565,048.00

5,565,0464)0
5,565,0464)0

6,000,0004)0

6,000,0004)0

434,954.00
434,354.00

2.6 6,000,000.00
6,000,000.00

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN
Automóviles y camiones
Automóviles y camiones

04)02.8.4

5.565,048.00
S.S85.048.00

45,0004)0

5,$65.046.00
5,565.048.00

521,080.00

5,665,046.00
5.565,046.00

521,0004)0

5,565,048.00
S.56S.048.00

$80,6804)0

5,565,048.00
5,565,046.00
1,367,000.00

434,954.00
434,954.00

3,374,355.00

8,000,800.00
6,000,000.00
2,885,000.00

6,000,0004)0
6,000,000.00
4,741,3554)0

0.002.6.4.1
2.6.4.1.01
2.6.5

0.00
1,848,355.00

521,000.00
521,000.00

45,000.80
45,000.00

521,000.00

521,000.00
1,367,000.00
1,367,000.00

580,6904)0
580,6904)0

4,741,3554)0

4,741,355.00

3,374,355.00
3.374.355.00

2.6 2,895,000.80
2,895,000.00

1,846,355.00

1,846,355.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
Maquinaria y squipo agropecuario
Maquinaria y equipo agropecuario
Maquinarla y equipo industrial
Maquinaria y equipo Industrial
Sistemas y squlpos de cUmstizsclón
Sistemas y equipos de dlmalizaciáti
Equipos de climatización
Equipo de comunicación, telecomunicaclaiies y
soflolamianto
Equipo de conunlcadón, telecomunicaciones y señabmlBnto
Equipo de generación eléctrico y a flnet
Equipo ds generación dóciríca y a fines
Máquinss^ierramientas
Máquinas^ietramtenlas
Otros equipos
Otros equipos

2.8.5

0.00476.000.00

476,000.00
45,000.00

535,690410

535,690.00
45,000.00

476.000.00
476,000.00
45,000.00

538,000.00

536,000.00
45,080.00
45,000.00

786,000.00

1,434,000.00
1.434.000.00

290,000.00
298.000.00

4,000.00

1,800,000.00

1,800,000.00
45,000.00
45,000.00

550,000.00

-240.000.00
790,000.00

1,500,000.00

1.970,000410

1.970,000.00
343,000.00
343.000.00
790,0004)0

170,000.00

170,000.00
298,000.00
298,000.00
240,000.00

240,000.00

2.6.S.1
2.6.5.1.01
2.6.S.2
2.6.5.2.01
2.6.5.4
2.6.5.4.01
2.6.5.4.02
2.S.S.5

0.00
45,000.00
45.000.0045,000.00 45,000.0045,000.00

0.0004)00.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000.00 0.00786.000.00 0.00790,000.00

1,500,0004)0
4,000.00

1,500,000.00
0.00

0.000.00 04)00.000.000.00

0.000.00 0.000.00 0.001.500.000.001,500,0004)00.00 1,500,000.00
-1,000,000.00

2.6.5.5.01
2.6.S.6
2.6.5.6.01
2.6.S.7
2.6.5.7.01
2.6.S.8
2.6.S.8.01
2.6.6

0.0004)00.000.000.000.00 0.001,000,000.00
1.000,000.00

57,355.00
57,355.00
81,000.00

61,000.00
155,000.00

0.000.00 0.000.000.00 0.000.00-1,000.000.00
0.0004)00.000.00 0.0057,3554)0

57,355.00
81,000.00
81,000.00

655,0004)0

57,355.00
57.355.00
51,000.00
81,000.00

747,779.30

0.00
0.00 04)0 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.000.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00

107,220.70107,220.70107,220.70107,220.70 107,220.70700,000.00

107,220.70
107,220.70
107,220.70

107,220.70

107,220.70

107.220.70
107,220.70
107.220.70

107.220.70
107,220.70
107,220.70

107,220.70

107,220.70
107,220.70
107,220.70

107,220.70

655,000.00

855,000.00
855,000.00

8SS.000.00

107,220.70

107,220.70
107,220.70
107.220.70

747,779.30
747,779.30
747,779.30

747.779.30

2.6 700,080.00

700,000.00
780,000.00

700,000.00

155,000.00
158,000.00
155,000.00

155,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGUNDAD

Equipos de seguridad
Equipos de seguridad

2.6.6
2.6.S.2
2.6.6.2.01
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
ModlflcsclonM
PreMpsstarlos

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
DisponOtte

RcfCCP Cuenta Presupuesto
inicial Ubremionto PagadoDevengadoPreventivo Compromiso

227,365,368.53 226,046,666.53 221,915,941.76238,039,255.11373,638,149.71 133,640,878.07 239,995,271.6441,669,001.71Total General 331,967,148.00

298,800.00 298,800JIO288,800.00298,600.00 298,800.00●16,200.00 298,800410 0.00315,000.002.6.7
296,800.00

283,800.00
298,800.00

298,800.00
288,800.00
298,800.00

298,800.00
298,800.00
298,800.00

288,800410

298,800.00
298,800.00

298.800.00

298,800.00
298,880.00

298.S00C0
288.8804)0
288,8004)0

-16,200.00

●16,200.00
●16,200.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
ACTIVOS BIOLÓGICOS

Semillas, cultivos, plantas y árboles que generan
productos recunrentes
Semillas, cultivot. plantas y ártiales que generen productos
recurrentes

315,000.00

315,000.00
315,000.00

0.002.6.7
0.002.S.7.9

296,600.00 298.800.00 296.600.00298.800.00 298,600.000.00315.000.00 298,800.002.6.7.9.01 -18,200.00

9.00 04)00.800.00 0.000.80 515,450.00 515,450.00515,450.002.6.8
0.80 0.00 0.00515,450.00

515,450410
515,450.00

0.00 0.082.6 515,450.00
515,450.00
515,450.00
515.450.00
150,880.00

0.00 515,450.00
5i5,4saao
515,450.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
BIENES INTANGIBLES
Programes do Infomiática y baso do datos
Programas de Informádca

OAO0.000.00 0.00 0.000.002.6.8
04)004)00.00 0.00 0.000.002.6.8.3

2.6.8.3.01
2.6.9

0.C0 0.00 0.00515.450.00 0.00515.450.00 0.000.00
04)0 0.000.000.00 0.00●150,080.00 0.00 0.00

0.00 04)0 04M)0.00 0.00 0.00●150,000.00
●150,080.00

0.002.0 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS V OBJETOS DE VALOR
Acceseiles pare odifleadones reildenclales y no
resIdendatsB

Accesorios para edificaciones residenciales y no residenciales

150,000.00
150,000.00 04)0 04)00.00 0.00 0.0004)0 0.00^6.9

0.00 0.000.800.00 0.00-150,000.00 0.00 0.80150,000.002.e.9.6

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00150.000.00 -150.000.002.8.9.8.01

Parámetros del Reporte:

Tipo Meneds: 1 ● Nsdonal
8olecdon(es) del Grld Clasificador Poseo 3 valoresl
[1-No. 100-TESORO NACIONAL, 121-SALDOS DISPONIBLES DE PERIODOS ANTERIORES]
Tipo Gasto: Presupuestado
Parámetros Reporte:
Hasta :29n>9/2023 23:59
nuil: Balance /Vprobado + Temporal
Lista Claslflcadores:
Poasa 3 volerosl

[1-No, 190-TESORO NACIONAL, 121-SALDOS DISPONIBLES DE PERIODOS ANTERIORES]
Preconflguradón : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Parf-odo: 2023
tnstttudonal: N
Partida Libra:
Presupuestado: S
Titulo Reporte: EJECUaON POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Focha: 01-01-HIsLReglstro

Reportes Anteriores: -
Tipo de Reporte: pdf-/Vrchlvo PDF Acrobot
Entidad: 2S4nstituto Oom. ds InvesUgadonos Agropecuario y Forestal (DI/VF)
Clasificador :dr.gov.sigef.ctasllicBdoresjiap8rlodlco5.organ]smos.organÍtmofIn3n dad orXootcupVOCnpOrganismosFinancladores-OrganitmosFlnandadoras
Nombra;




